המשיבה: **רשות המסים**
באמצעות היחידה לטיפול במענק השתתפות בהוצאות קבועות
רחוב בן גוריון 38 רמת גן
מייל: corona.ararim@taxes.gov.il

החלטה

1. העוררת היא חברת בניה העוסקת בבניה למגורים במגזר הכפרי.
2. העוררת הגישה בקשה למענק הוצאות קבועות, בגין תקופת הזכאות מאי-יוני 2020 בהתאם לחוק התכנית לסיוע כלכלי (נגיף הקורונה החדש) (הוראת שעה), התש"ף-2020 (להלן – **החוק**).
3. בקשת העוררת למענק נדחתה, לנוכח חשד שהעוררת ניכתה מס תשומות שלא כדין. לאחר מכן נדחתה גם השגה שהגישה העוררת, ובהשגה נדחתה הזכאות למענק מטעם אחר – נקבע כי בשנת 2019 ו-2020 חל בחישוב הכנסתה של העוררת סעיף 8א לפקודת מס הכנסה, בשל עבודה מתמשכת שמשך ביצוע מעל שנה, ולפיכך חל עליה החריג הקובע כי היא אינה זכאית למענק.

החוק מורה על מתן מענקים לעסקים שנפגעו בתקופת ההתפשטות של נגיף הקורונה, וזאת מתוך מטרה לסייע לעסקים שנפגעו כתוצאה מהתפשטות הנגיף. סיוע זה הוא חלק משורת מהלכים שנועדו לשמר ככל הניתן על שרידותו של המגזר העסקי, תחת המגבלות שנקבעו, ובתוך כך לצמצם ככל הניתן את הפגיעה בצמיחה ובמשק בכללותו.

19. החוק קובע כי הזכאות למענק מוקנית ל"עוסק" כהגדרתו בחוק מס ערך מוסף, התשל"ה-1975, ואולם מכלל זה מוחרגים עוסקים בעלי מאפיינים שונים. בכלל זה מוחרגים העוסקים הבאים:

"מי שעיסוקו במכירת זכות במקרקעין המהווה מלאי עסקי בידו או מי שבשנות המס 2019 ו-2020 חל בחישוב הכנסתו סעיף 8א לפקודה [פקודת מס הכנסה], בשל עבודה ממושכת שמשך ביצועה עולה על שנה" (פיסקה (5) להגדרת "עוסק" בסעיף 7 לחוק).

מכל מקום ברי כי הקביעה כי ירידת המחזורים לא נבעה מנגיף הקורונה – לא עלתה במסגרת ההחלטה בהשגה.

32. כפי שנקבע בעבר, ועדת הערר אינה אוטמת את אוזניה מפני טענות נוספות, גם אם לא הועלו על ידי הצדדים בשלב ההשגה, אם הן מועילות לצורך בירור אמיתי של הזכאות למענק, תוך שמירה על זכויותיהם הדיוניות של הצדדים (ראו תקנה 22 לתקנות בתי דין מינהליים (סדרי דין), תשנ"ב-1992; ערר 21-1881 טאהא סודקי – קייטרינג רסטל ואח' נ' רשות המסים, ניתן ביום 21.3.2022 (להלן – **עניין סודקי**); ע"א 805/14 ינקו וייס אחזקות (1996) **בע"מ נ' פ"ש חולון**, ניתן ביום 13.10.2015, פסקאות 27-30 להחלטה; ע"א 1830/14 רובומטיקס טכנולוגיות בע"מ נ' פשמ"ג, ניתן ביום 2.4.2015).

המשיבה תערוך את החישוב בהתאם לנתונים שעליהם דיווחה העוררת, ותשלם לה את המענק בתוך 30 יום ממועד מתן החלטה זו.

41. נוכח אופי ההליך והשתלשלות העניינים בערר, איננו עושים צו להוצאות.

זכות ערעור בפני בית המשפט המחוזי, בשבתו כבית משפט לעניינים מנהליים, בתוך 45 יום.

ניתנה היום, כ"א אייר תשפ"ב, 22/05/2022, בהעדר הצדדים.

1606-21

מדינת ישראל
ועדת ערר לענייני קורונה – השתתפות בהוצאות קבועות לעסקים

צבי פרלמוטר, רו"ח
נציג ציבור

ערן עסיס, עו"ד
יו"ר הועדה